
a.di.s.u
PUGLIA

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1482 del 29-12-2022
 

DIREZIONE GENERALE
 
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO "ELENCO APERTO DI COMMISSARI" DA NOMINARE IN QUALITÀ
DI COMPONENTI/PRESIDENTE NELLE COMMISSIONI DELLE SELEZIONI DI PERSONALE
DELL'ADISU PUGLIA.

 
 
Istruttore: DOTT.SSA CATERINA BIZZOCO
Responsabile del Procedimento: DOTT.SSA CATERINA BIZZOCO
 
 
 

Allegati all’atto: 1

1/3Determinazione Dirigenziale n.1482 del 29-12-2022



 

 

break-word'>
Il Direttore Generale f.f.

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1241 del 05/09/2022 con la quale l’arch. Maria Raffaella
Lamacchia è stata nominata Commissario Straordinario per le funzioni di cui all’art. 18 del
Regolamento di organizzazione e funzionamento (DGR 317/2010) dell’Adisu Puglia;

Premesso che:
-        con deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Adisu Puglia n. 29 del 02/07/2020,
tra le misure di prevenzione della corruzione previste dal PTPC per le aree “gestione del
personale” e “contratti pubblici”, veniva prevista l’adozione di un Avviso pubblico finalizzato
alla costituzione di un elenco di idonei, tra soggetti aventi comprovata esperienza in materia,
per la nomina a componenti delle commissioni di concorso e delle commissioni di gara, da cui
attingere secondo necessità, dando mandato al Direttore generale e al Servizio “Anticorruzione,
trasparenza e performance” di procedere con ogni adempimento consequenziale;
-        con determinazione del Direttore generale n. 687 del 21/07/2020, in applicazione della
suindicata misura, veniva approvato l’avviso pubblico finalizzato alla realizzazione dell’elenco
aperto dei commissari da nominare per le selezioni di personale dell’Agenzia;
-        con determinazione del Direttore generale n. 760 del 11/07/2022 è stato approvato l’elenco
aperto aggiornato dei Commissari da nominare in qualità di componenti/presidente nelle
commissioni delle selezioni di personale dell’Adisu Puglia, allegato al provvedimento quale
parte integrante, con l’indicazione dei rispettivi ambiti di competenza, ed è stata disposta
l’esclusione della candidatura della dott.ssa Di Munno Maria, presentata a questa Agenzia con
istanza acquisita al prot. n. 3843 del 02/05/2022, per mancanza del requisito richiesto dall’art.
3, punto 3, lett. b) dell’Avviso pubblico, ossia “esperienza professionale derivante dalla
partecipazione ad almeno una procedura concorsuale in qualità di componente di commissione
di concorso pubblico”;

Preso atto che, successivamente alla pubblicazione del suddetto provvedimento di aggiornamento
dell’Elenco aperto dei commissari, sono pervenute le seguenti ulteriori richieste di iscrizione:

1.      RIJA Maurizio – prot. n. 8297 del 27/09/2022;

2.      CRAMAROSSA Giovanni – prot. n. 9334 del 21/10/2022;

3.      BELLOMO Pamela – prot. n. 9807 del 08/11/2022;

Dato atto che è stata rilevata l’assenza del requisito di cui all’art. 3, punto 3, lett. b) dell’Avviso
pubblico per la candidata dott.ssa Bellomo Pamela ossia “esperienza professionale derivante dalla
partecipazione ad almeno una procedura concorsuale in qualità di componente di commissione di
concorso pubblico”;
Ritenuto, pertanto, all’esito dell’attività istruttoria del Servizio Risorse Umane, volta alla puntuale
verifica dei requisiti generali e professionali richiesti e dichiarati in sede di candidatura, di dover
procedere all’esclusione della dott.ssa Bellomo Pamela, per le motivazioni innanzi esposte, e

2/3Determinazione Dirigenziale n.1482 del 29-12-2022



all’approvazione dell’allegato elenco aperto di Commissari aggiornato con i nominativi dei neo iscritti
Rija Maurizio e Cramarossa Giovanni;

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 22/02/2022 di approvazione
del Piano delle Performance dell’Adisu Puglia, aggiornamento anno 2022, che tra gli obiettivi operativi
per l’anno 2022 afferenti alla macroarea n. 1 “Anticorruzione, Trasparenza e Transizione al digitale” ha
previsto l’obiettivo operativo cod. 1.5 avente ad oggetto “Verifica dell’elenco (short list) dei
commissari di gara e di concorso”, assegnato al Servizio Risorse Umane, per quanto di competenza,
con attività di monitoraggio trimestrale sulla permanenza dei requisiti dei soggetti inseriti nei relativi
elenchi;
Visti:

-          il “Regolamento sull’accesso ai rapporti di lavoro dell’A.di.s.u. Puglia” approvato con
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 26 del 17 marzo 2022;
-          il “Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Agenzia”, approvato con
Deliberazione di Giunta regionale n. 317 del 9 febbraio 2010;
-          il Piano delle performance per il triennio 2022/2024, approvato dal Consiglio di
Amministrazione con deliberazione n. 19 del 22/02/2022;
-          il Piano triennale per la prevenzione della corruzione 2022/2024 approvato con
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 21 del 22/02/2022;

DETERMINA

per tutti i motivi suindicati e che qui si intendono integralmente riportati:

1.      di approvare l’aggiornamento dell’elenco aperto dei Commissari da nominare in qualità di
componenti/presidente nelle commissioni delle selezioni di personale dell’Adisu Puglia,
allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, con l’indicazione dei
rispettivi ambiti di competenza;
2.      di disporre l’esclusione della candidata dott.ssa Bellomo Pamela per mancanza del requisito
di ammissione di cui all’art. 3, punto 3, lett. b) dell’Avviso pubblico;
3.      di trasmettere la presente determinazione al Servizio “Anticorruzione, trasparenza e
performance” per la pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del Sito
istituzionale, ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.
 

 

 IL DIRIGENTE
 ARCH. LAMACCHIA MARIA RAFFAELLA

___________________________________________________________________
Documento informatico sottoscritto con firma digitale e conservato in ambiente protetto ai sensi di legge.

3/3Determinazione Dirigenziale n.1482 del 29-12-2022


